平成 26 年 3月 26 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名  取締役社長  宗 政 伸 一

（コード番号 ４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 常務執行役員 経営企画部長

        井 上 公 三

                                   T E L  0 9 2 - 4 3 6 - 8 8 8 2

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成26年３月26日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動につきま

して決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改編 （平成26年４月１日付）

(１) 改編の理由

当社は、現在急速に普及しつつある産業用太陽光発電の事業分野に経営資源を集中し、広く

需要を喚起してまいりました。これまで、西日本地区では100%出資子会社である株式会社サニ

ックスエンジニアリングにて産業用太陽光発電システムの直販・直施工の事業を行い、関東を

中心とする東日本地区では太陽光発電システム事業本部にて太陽光発電システムの部材卸販売

の事業を行ってきました。このたび、この産業用太陽光発電事業の更なる体制強化と、東日本

地区における直販・直施工体制の構築のため次の通り組織改編を行います。

(２) 組織改編概要

① 西日本ソーラーエンジニアリング（西日本ＳＥ）事業本部の新設

西日本地区における産業用太陽光発電の直販・直施工の業務について、新たに西日本ＳＥ

事業本部を設置することとし、体制の強化、一層の業容の拡大を図ってまいります。なお、

西日本ＳＥ事業本部の下には、各地区本部(北部九州地区、西九州地区、南九州地区、中国

地区、四国地区、関西地区、中京地区)を設置しますが、これらは従来ＨＳ事業本部の下に

組織しているＨＳ事業本部の地区本部を兼ねるものとします。

② 東日本ソーラーエンジニアリング（東日本ＳＥ）事業本部の新設

東日本地区では、西日本地区と同様に産業用太陽光発電システムの普及が加速し、大きな

需要が見込めるため、新たに東日本ＳＥ事業本部を設置いたします。この東日本ＳＥ事業

本部は、太陽光発電システム事業本部の卸販売事業とＥＳ事業本部の太陽光発電システム

販売事業を統合し、卸販売に加え、同地区における直販・直施工体制を積極的に構築し、

業容の拡大を図ることとします。この東日本ＳＥ事業本部の下に、順次店舗ならびに各地

区を統括する地区本部を設置してまいります。

③ 太陽光発電システム事業本部の廃止

上記②の東日本ＳＥ事業本部設置にともない、太陽光発電システム事業本部を廃止します。

④ その他

ＨＳ事業本部およびＥＳ事業本部では、環境衛生に関する既存商品販売事業を従来通り継

続して行います。

 2

(３) 組織図

 3

２． 役員および執行役員の異動（平成26年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

宗政
むねまさ

 伸一
しんいち

代表取締役社長
兼 東日本ＳＥ事業本部長

代表取締役社長

嶋村
しまむら

 賢一
けんいち

取締役専務執行役員
西日本ＳＥ事業本部長
兼 ＨＳ事業本部長

取締役専務執行役員
ＨＳ事業本部長

下 城
しもじょう

 正寛
まさひろ

取締役専務執行役員
東日本ＳＥ事業本部 副本部長
兼 管理部長

取締役専務執行役員
太陽光発電システム事業本部長

稲田
い な だ

 剛士
た け し

常務執行役員
西日本ＳＥ事業本部 関西地区本部 部長
兼 ＨＳ事業本部 関西地区本部 部長

常務執行役員
ＨＳ事業本部 関西地区本部 部長

森本
もりもと

 和之
かずゆき

執行役員
西日本ＳＥ事業本部 北部九州地区本部 部長
兼 ＨＳ事業本部 北部九州地区本部 部長

執行役員
ＨＳ事業本部 北部九州地区本部 部長

米山
よねやま

 敏郎
としろう

執行役員
西日本ＳＥ事業本部 南九州地区本部 部長
兼 ＨＳ事業本部 南九州地区本部 部長

執行役員
ＨＳ事業本部 南九州地区本部 部長

飯盛
いいもり

 武明
たけあき

執行役員

西日本ＳＥ事業本部 営業推進部長
サニックスエンジニアリング出向
営業推進長

水川
みずかわ

 浩一
こういち

執行役員

西日本ＳＥ事業本部 管理部長

サニックスエンジニアリング出向

管理部長

茂田
し げ た

 重明
しげあき

執行役員
東日本ＳＥ事業本部 副本部長 エリア統括
兼 北関東地区担当部長

執行役員
太陽光発電システム事業本部付部長

草野
く さ の

 裕
ゆう

次
じ

執行役員

東日本ＳＥ事業本部 副本部長 エリア統括

兼 東関東地区担当部長

兼 ＥＳ事業本部長

ＥＳ事業本部長

以 上